
1 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

1) Základní údaje o škole, název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel, vedení školy, údaje o        

    školské radě 

 

2) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, materiálně technické zajištění školy 

 

3) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

4) Údaje o přijímání žáků na SŠ a o zápisu do prvního ročníku 

 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle poskytnutého stupně vzdělání 

 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

7) Údaje o dalším vzdělávání PP, kulturní a sportovní akce školy 

 

8) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

10) Základní údaje o hospodaření školy 

 

11) Údaje o zapojení školy do projektů 

 

12) Rekonstrukce v areálu školy 

 

13) Distanční výuka na ZŠ Kaznějov a její hodnocení 

 

14) Závěr a poděkování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

 Název školy 

 Základní škola Kaznějov, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace 

 

 Sídlo školy 

 Školní 479, 331 51 Kaznějov 

 

Charakteristika školy 

Příspěvková organizace  

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní škola: kapacita  540 žáků      IZO: 102 328 307 

Školní družina: kapacita  120 žáků      IZO: 115 600 353 

Školní jídelna:  kapacita  540 žáků      IZO: 102 764 590 

 

IČO: 606 110 14          

DIČ: CZ 606 110 14 

Identifikátor zařízení:  600 071 332 

 

 Školní vzdělávací programy pro školní rok 2019/2020 

„Škola v srdci Evropy“ – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy 

Kaznějov, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace, ve znění aktuálních dodatků 

 

 

 Zařazení do sítě škol 

s účinností od 23.3.1996  - č.j.490/95-006-002 

s účinností od 1. 5. 1999  - č.j. 490/95-006 

s účinností od 1. 1. 2000  - č.j. 854/99 

s účinností od 1. 1. 2001  - č.j. 21 067/01-21 

s účinností od 1. 1. 2003  - č.j. 31 158/02-21  

 

Zřizovatel školy 

Město Kaznějov, Ke Škále 220 

331 51 Kaznějov  

 

Vedení školy 

Ředitel školy: Mgr. Tomáš Korelus 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Naděžda Pluhařová 

 

Spojení 

Telefon: 373 332 126 (ŘŠ), 373 332 329 (ZŘ) 

E-mail:  zskaz@kaznejov.cz 

Web: http://zskaznejov.webnode.cz/ 

Bankovní spojení: ČOB 181414797/0300 

                              ČOB 181988045/0300 – FKSP 

 

 

 

mailto:zskaz@kaznejov.cz
http://zskaznejov.webnode.cz/


4 

 

 

 

Složení školské rady 

Zástupci Města Kaznějov: Mgr. Hana Šteflová 

        Michaela Schropferová 

Zástupci SRDPŠ při ZŠ Kaznějov:Hana Davídková 

         MUDR. Jana Truchlá 

Zástupci ZŠ Kaznějov:  Mgr. Edita Beranová 

    Mgr. Naděžda Pluhařová     

 

 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání na ZŠ  
  

Kód oboru   Popis oboru      Forma vzdělávání Délka vzdělávání   Kapacita oboru 

79-01-C/01       základní škola            denní          9 let         540 žáků 

 

Materiálně technické zajištění školy 

 

Jsme úplnou školou s 1. - 9. postupným ročníkem. Do školy dojíždí žáci z obcí Rybnice, Obora, 

Dobříč, Koryta, Jarov a některých dalších okolních obcí. Výchovně vzdělávací proces školy je 

realizován v souladu se Školním vzdělávacím programem školy „Škola v srdci Evropy“.  

V budově školy je 24 učeben, z toho 7 odborných (2 jazykové, 2 počítačové, cvičná kuchyňka, dílny, 

učebna fyziky a chemie). Pavilon tělesné výchovy obsahuje tělocvičnu, plavecký bazén, šatny, 

sprchy a nářaďovnu. Škola má bezbariérový přístup do hlavní budovy a do učeben umístěných 

v přízemí. Bezbariérový přístup je rovněž vybudován do školní jídelny. Zaměřujeme se na postupné 

zlepšování podmínek a vybavenosti všech učeben školy v souladu s aktuálními trendy moderních 

informačních a komunikačních technologií. Každá třída je vybavena dataprojektorem, třídy prvního 

stupně také přenosným vizualizérem, který se stal nepostradatelným pomocníkem při distanční 

výuce. V letošním školním roce bylo pro učitele zakoupeno celkem 20 nových notebooků z financí 

MŠMT, které se intezivně využívají při výuce a komunikaci s rodiči žáků. Pro účely zkvalitnění 

výuky informatiky pořídila škola 3D tiskárnu, na které si žáci tisknou předměty a modely, které si 

sami vytvořili v grafických programech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

V letošním školním roce navštěvovalo školu celkem 316 žáků, z toho 170 žáků prvního stupně a 146 

žáků druhého stupně. Do prvních tříd nastoupilo celkem 33 žáků. Průměrná naplněnost tříd na 

prvním stupni byla 18,88 žáků a na druhém stupni 18,25 žáků. Výuku zajišťovalo celkem 24 

pedagogických pracovníků. Školní družina otevřela 3 oddělení, která jsou naplněna na maximum, tj. 

30 žáků na oddělení.  

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 

Třídní učitel/učitelka  

1.A Mgr. Ivana Kozlíková 6.A Mgr. Adéla Stará 

1.B Mgr. Iva Krejcarová 6.B Mgr. Radka Lavičková 

2.A Mgr. Zdeňka Havlenová  7.A Mgr. Kateřina Bábíčková 

2.B Mgr. Libuše Sajnerová 7.B Mgr. Vladimíra Houbová 

3.tř. Mgr. Edita Beranová 8.A. Mgr. Jiřina Brejníková 

4.A Mgr. Vladimír Mudra 8.B Mgr. Václava Vitoušová 

4.B Mgr. Ludmila Vaňková 9.A Mgr. Ilona Barbořáková 

5.A Mgr. Kateřina Beranová 9.B Mgr. Petra Kratochvílová 

5.B Mgr. Hana Patrichiová   

 

Mgr. Štěpán Vítovec Mgr. Tomáš Korelus – ředitel školy 

Mgr. Milena Mašková Mgr. Naděžda Pluhařová – zástupce ředitele 

Mgr. Anna Divišová Mgr. Václava Vitoušová – výchovný poradce 

Ing. Lenka Škabradová Bc. Petr Štál 

Školní družina: p. Iveta Říhová, p. Petra Čermáková, p. Michaela Šmidová 

Asistent pedagoga:, p. Petra Čermáková, p. Michaela Šmidová, p. Květoslava Švajdlenková, p. Monika Vítovcová 

Správce sítě: Ing. Jiří dobrý 

Plavčík, výuka plavání ve školním bazénu: Mgr. Štěpán Vítovec 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Metodická zařízení ZŠ: 

 

Metodické sdružení 1. stupeň………….........     Mgr. Havlenová 

PK Čj + spol. vědy…………………………..     Mgr. Vitoušová 

PK matematika………………………………     Mgr. Brejníková 

PK ciz.jazyky………………………………..     Mgr. Lavičková 

PK přírodní vědy,EVVO………………………  Mgr. Korelus. Mgr. Pluhařová 

PK – Tv……………………………………..      Mgr. Vítovec 

Metodik prevence pro 1. st.: Mgr. Edita Beranová 

Metodik prevence pro 2. st.: Mgr. Jiřina Brejníková 

Speciální pedagog: Mgr. Milena Mašková 

Koordinátor aktivit 1. st.: Mgr. Zdeňka Havlenová 

Koordinátor aktivit 2. st.: Mgr. Radka Lavičková 

 

Zasílání příspěvků na webové stránky školy www.zskaznejov.cz 

Mgr. Tomáš Korelus -  legislativa a dokumentace školy, základní údaje o škole, chod školy 

Mgr. Naděžda Pluhařová  - úřední deska 

Mgr. Libuše Sajnerová  - realizované aktivity na 1. stupni 

Mgr. Petra Kratochvílová - realizované aktivity na 2. stupni, časopis Zkazky        

Mgr. Anna Divišová  - školní matrika  

 

Kompletace příspěvků do Kaznějovského zpravodaje a dalších médií: Mgr. Petra Kratochvílová 

 

Provozní zaměstnanci: kuchyně 6, úklid 5, správce bazénu a ekonomka 

Jednání pedagogické rady: 

zahajovací: 24. 8. 2020  

čtvrtletní: 18. 11. 2020 

pololetní: 20. 1. 2021 

třičtvrtěletní: 20. 4. 2021       

závěrečná: 21. 6. 2021         

zápis do prvního ročníku: v týdnu od 12. 4. do 16. 4. 2021 
 

 

 

 

 

http://www.zskaznejov.cz/


7 

 

SOUPIS JEDNOTLIVÝCH ÚSEKŮ (KABINETŮ) A ODPOVĚDNÝCH OSOB ZA SVĚŘENÝ 

MAJETEK PRO FYZICKOU INVENTURU 

1. stupeň    Ivana Kozlíková 

Matematika Jiřina Brejníková 

Fyzika Kateřina Bábíčková 

Chemie  Tomáš Korelus  

Přírodopis Tomáš Korelus 

Chemie garant Tomáš Korelus 

Mineralogie Tomáš Korelus 

Přírodopis garant Tomáš Korelus 

Pozemky Vladimíra Houbová 

Vaření Vladimíra Houbová 

Dílny Jiřina Brejníková 

Zeměpis Naděžda Pluhařová 

Branná výchova, sklad CO Naděžda Pluhařová 

Svět práce Naděžda Pluhařová 

Anglický jazyk Radka Lavičková 

Německý jazyk Radka Lavičková 

Ruský jazyk Radka Lavičková 

Školní družina Iveta Říhová 

Hudební výchova Edita Beranová 

Výtvarná výchova, Výzdoba Petra Kratochvílová 

Tělesná výchova Štěpán Vítovec 

Dějepis Václava Vitoušová 

Občanská výchova Václava Vitoušová 

Český jazyk Václava Vitoušová 

Žákovská knihovna Zdeňka Havlenová 

Učitelská knihovna Vladimíra Houbová 

Čisticí prostředky Jaroslav Svoboda 



8 

 

Bazén Jaroslav Svoboda 

Údržba Jaroslav Svoboda 

Programy Dana Šofferová 

Školní jídelna Pavla Šoltýsová 

Odpovědnost za dokladovou inventuru 

Přístroje Dana Šofferová 

Dlouhodobý hmotný majetek Dana Šofferová 

Pohledávky a závazky Dana Šofferová 

Učebnice Dana Šofferová 

Nábytek Dana Šofferová 

Nábytek st. Dana Šofferová 

Tiskopisy Dana Šofferová 

 

 

4. Údaje o přijímání žáků na SŠ a o zápisu do prvního ročníku 

 

Škola Kód Obor počet 

Hotelová škola 

Plzeň, U Borského parku 

29-53-H/01 

65-42-M/01 

Pekař 

Hotelnictví 

1 

1 

SPŠ dopravní Plzeň 

39-41-L/01 

41-45-M/01 

37-41-M/01 

Autotronik 

Mechanizace a služby 

Provoz a ekonomika dopravy 

2 

1 

1 

Obchodní akademie Plzeň 63-41-M/02 Obchodní akademie 1 

SPŠ strojnická a SOŠ 

profesora Švejcara Plzeň 
75-41-M/01 Sociální činnost 1 

Střední odborné učiliště 

stavební, Plzeň (Horní 

Bříza) 

26-51-H/01 

36-69-H/01 

33-56-H/01 

82-51-L/04 

Elektrikář 

Pokrývač 

Truhlář 

Uměleckořemeslné zpracování kamene a 

keramiky 

1 

1 

1 

1 



9 

 

SOU Domažlice 69-51-H/01 Kadeřník 1 

SOŠ Stříbro 63-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 1 

Střední zdravotnická 

škola Plzeň 

53-41-M/03 

78-42-M/04 

Praktická sestra 

Zdravotnické lyceum 

1 

1 

SOU elektrotechnické 

Plzeň 
26-51-H/01 Elektrikář 1 

Církevní základní 

a střední škola Plzeň 
16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 2 

Gymnázium a SOŠ Plasy 

79-41-K/81 

41-41-M/01 

63-41-M/02 

Gymnázium 

Agropodnikání 

Obchodní akademie 

6 

1 

1 

Střední škola Kralovice 75-41-M/01 Sociální činnost 1 

SOŠ obchodu, užitého 

umění a designu Plzeň 

63-41-M/01 

66-52-H/01 

Ekonomika a podnikání 

Aranžér 

1 

1 

SŠ obchodu, řemesel, 

služeb a ZŠ Ústí nad 

Labem 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 1 

Bezpečnostně právní 

akademie Plzeň s.r.o. 
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 1 

SŠ informatiky a 

finančních služeb Plzeň 
18-20-M/01 Informační technologie 1 

Masarykovo 

gymnázium Plzeň 
79-41-K/81 Gymnázium 1 

Vyšší policejní a střední 

policejní škola Sokolov 
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 1 

 

V letošním školním roce vychází 30 žáků z deváté třídy, z toho 19 dívek. Jedna dívka plnila školní 

docházku v zahraničí. Do víceletého gymnázia bylo přijato 7 žáků, z toho 3 dívky. 

Zápis do 1. ročníku 

 

V dubnu 2021 proběhl zápis do prvního ročníku. Z důvodu koronavirové epidemie byl již podruhé 

realizován bez přítomnosti žáků a jejich rodičů. K zápisu bylo doručeno celkem 40 žádostí, z toho 4 

děti byly po odkladu školní docházky.  



10 

 

Přijato bylo celkem 32 dětí, odklad povinné školní docházky byl na žádost zákonných zástupců 

udělen 7 žákům, 1 žák byl převeden do jiné školy. Byly otevřeny dvě první třídy po 16 žácích, třídní 

učitelky Edita Beranová a Kateřina Beranová. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle poskytnutého stupně vzdělání 

 

 

Ø

Vyznamenání

Prospěl

Neprospěl

Nehodnocen

Výborný

Chvalitebný

Dobrý

Dostatečný

Nedostatečný

Uznáno

Uvolněn

Hodn. slovně

Nehodnoceno

Průměr třídy

Celkem

Omluvená

Celkem

Omluvená

Σ
C

H
D

P
V

P
N

N
H

1
2

3
4

5
U

Z
U

V
S

Lx
N

H
Ø

1
2

3
S

Lx
Σ

O
Σ

O

6.A
17

10
7

6
11

0
0

145
71

44
12

0
0

0
0

0
1,72

17
0

0
0

466
466

27,41
27,41

4.B
16

6
10

14
2

0
0

117
24

3
0

0
0

0
0

0
1,21

16
0

0
0

272
272

17,00
17,00

4.A
17

4
13

14
3

0
0

125
19

4
4

0
0

0
1

0
1,26

16
1

0
0

198
198

11,65
11,65

9.B
20

10
10

7
12

0
0

215
96

38
12

0
0

0
0

0
1,58

19
0

0
0

388
388

19,40
19,40

9.A
17

6
11

2
14

0
0

123
64

62
55

0
0

0
0

0
2,16

16
0

0
0

629
629

37,00
37,00

3.
22

11
11

11
11

0
0

119
35

16
6

0
0

0
0

0
1,48

22
0

0
0

307
307

13,95
13,95

2.B
16

9
7

16
0

0
0

97
15

0
0

0
0

0
0

0
1,13

16
0

0
0

663
663

41,44
41,44

5.B
23

13
10

19
3

1
0

189
33

7
0

1
0

0
0

0
1,22

23
0

0
0

287
287

12,48
12,48

2.A
17

11
6

16
1

0
0

98
20

1
0

0
0

0
0

0
1,18

17
0

0
0

479
479

28,18
28,18

8.A
16

8
8

2
14

0
0

103
65

58
29

0
0

1
0

0
2,05

16
0

0
0

561
561

35,06
35,06

1.B
17

10
7

16
1

0
0

114
3

2
0

0
0

0
0

0
1,06

17
0

0
0

324
324

19,06
19,06

1.A
16

9
7

16
0

0
0

105
7

0
0

0
0

0
0

0
1,06

16
0

0
0

343
343

21,44
21,44

7.B
22

12
10

10
12

0
0

168
68

35
15

0
0

0
0

0
1,64

21
1

0
0

486
475

22,09
21,59

7.A
21

13
8

7
13

1
0

151
55

50
16

1
0

0
0

0
1,76

21
0

0
0

809
809

38,52
38,52

6.B
21

10
11

10
8

1
0

204
67

21
2

0
0

1
0

9
1,43

19
0

0
0

448
448

21,33
21,33

8.B
15

8
7

1
14

0
0

92
78

53
16

0
0

0
0

0
1,97

15
0

0
0

294
294

19,60
19,60

5.A
23

9
14

15
8

0
0

138
68

19
5

0
0

0
0

0
1,53

23
0

0
0

309
309

13,43
13,43

T
říd

: 17
316

159
157

182
127

3
0

2303
788

413
172

2
0

2
1

9
1,50

310
2

0
0

7263
7252

22,98
22,95

P
řeh

led
 klasifikace ško

ly 2020/2021 - 2. p
o

lo
letí

Třída
Třídní učitel

Žáků
P

rospěch
C

hování
A

bsence

Celkem

Chlapců

Dívek

C
elkový

P
očet znám

ek

Velmi dobré

Uspokojivé

Neuspokojivé

Hodnoceno slovně

ve třídě
ø na žáka

Neomluvená

Neomluvená

N
N

M
gr. Adéla S

tará
0

0,00

M
gr. H

ana Š
teflová

0
0,00

M
gr. Vladim

ír M
udra

0
0,00

M
gr. P

etra K
ratochvílová

0
0,00

M
gr. Ilona B

arbořáková
0

0,00

M
gr. E

dita B
eranová

0
0,00

M
gr. Libuše S

ajnerová
0

0,00

M
gr. H

ana P
atrichiová

0
0,00

M
gr. Zdeňka H

avlenová
0

0,00

M
gr. Jiřina B

rejníková
0

0,00

M
gr. Iva K

rejcarová
0

0,00

M
gr. Ivana K

ozlíková
0

0,00

M
gr. Vladim

íra H
oubová

11
0,50

M
gr. K

ateřina B
ábíčková

0
0,00

M
gr. R

adka Lavičková
0

0,00

M
gr. Václava Vitoušová

0
0,00

M
gr. K

ateřina B
eranová

0
0,00

C
e

lk
e

m
 / P

o
če

t
11

0,03



11 

 

Matematika 

Od 3. 5. 2021 probíhala na 2. stupni ZŠ rotační výuka, od 17. 5. 2021 výuka prezenční. Soustředili 

jsme se hlavně na probírání učiva, které bylo obtížné probrat při distanční výuce. 

Předepsaná látka byla téměř probrána, některým tématům se budeme více věnovat při úvodním 

opakování ve školním roce 2021 - 2022. 

Žáci 9. ročníků se od ledna připravovali k přijímacím zkouškám, nejprve distančně, potom 

prezenčně. 

Žáci 7. ročníků se zúčastnili matematické soutěže PANGEA. Nejlépe se umístil Jakub Pflug ze  

7. A., který postoupil do finálového kola. 

Na konci roku byla připravena klasifikace, do které se počítaly i výsledky z distanční výuky. 

 

Český jazyk a společenské vědy 

V oblasti českého jazyka jsme žáky vedli ke správnému používání všech typů spisovné češtiny. 

Většina témat byla odučena online výukou. I zde jsme pracovali s texty a odbornou literaturou. 

Žáci se učili správnému pravopisu, tvarosloví a slovotvorbě, skladbě vět a souvětí. 

Zaměřovali jsme se na práci s texty jak v mluvnici, tak ve slohu i literatuře. 

Žáci 9. ročníků se připravovali k přijímacím zkouškám z českého jazyka. 

S ohledem na online výuku jsme nemohli ve větší míře zařazovat recitaci či mluvní cvičení. 

Žáci však byli i nadále vedeni k samostatnému čtení a interpretaci přečtených děl formou čtenářských 

deníků. 

Sloh jsme uplatnili více na začátku a konci školního roku, kdy nebyla distanční výchova. 

Některá témata jsme museli s ohledem k online výuce zestručnit. 

Přesto jsme plán práce na letošní školní rok v základě splnili. 

Koncem roku jsme se více zaměřili na procvičování a upevňování učiva. Také na začátku příštího 

školního roku počítáme s větším procvičováním. 

Žáci 9. ročníků se zúčastnili olympiády z českého jazyka, v okresním kole žákyně Julie Letová 

obsadila 2. místo a Šárka Černochová 10. místo. 

 

V oblasti dějepisu jsme i s ohledem na distanční výuku probrali všechna základní témata, některá 

zestručnili. 

Zaměřili jsme se též na práci s textem i samostatné vyhledávání informací z rozličných zdrojů. 

Na konci roku jsme více opakovali učivo, též jsme mohli učivo vhodně doplnit filmovými 

dokumenty. 

 

V oblasti občanské výchovy byli žáci vedeni k větší samostatnosti v distanční výuce. 

Vyučující vybírali důležitá témata, ke kterým jsme společně zpracovávali úkoly. Žáci tak byli vedeni 

k práci s texty z rozličných zdrojů. 

Koncem roku jsme mohli společně uzavřít těžší kapitoly, např. právo, volby, státy EU. 

 

V oblasti literatury žáci pracovali s textem a jazykem různých literárních děl, učili se tvořit též vlastní 

texty. Rozlišovali literární druhy, žánry, seznamovali se s jejich představiteli. Učili se vyhledávat 

informace z různých informačních zdrojů a následně s nimi pracovat. 

V průběhu roku byla v jednotlivých ročnících vhodně využita též recitace a mluvní cvičení. Žáci jsou 

průběžně vedeni k samostatnému čtení literárních děl i k jejich interpretaci. K tomuto účelu je 

využívána další knihovnička ve třídě Č I.  



12 

 

 

Cizí jazyky 

Všechno učivo dle ŠVP splněno. V hodinách žáci využívají učebnice schválené MŠMT, cizojazyčné 

časopisy, slovníky – dvojjazyčné i výkladové, video i výukové počítačové programy (PROJECT 

online – dle učiva 4. edice PS). 

Anglický jazyk – 3. a 4. ročník – učebnice New Happy Street 1, 2 

                              5. – 9. ročník – učebnice Project 4th editionn 1 – 5 

 

Druhý cizí jazyk  

Ruský jazyk a německý jazyk je do výuky zařazen jako druhý cizí jazyk, jeho hodinová dotace je  

2 hodiny od 7. do 9. ročníku. Cílem je naučit žáky jednoduchým způsobem se domluvit 

v každodenních situacích, porozumět mluvenému i psanému sdělení, naučit se sestavit krátké 

vyprávění. Prioritou druhého cizího jazyka je osvojení si pravidel výslovnosti a základních frází, 

získat kladný vztah ke studiu jazyka obecně a úctu k jiným kulturám. Propojení anglického jazyka do 

výuky ruského jazyka (písničky, video,…) – mezipředmětové vztahy. 

 

Projektové vyučování AJ školní rok 2020/2021 

v rámci projektu MAP Kralovice – od 29. 9. 2020 p. Blumová    

každé úterý 8:30 – 12:20, vždy jedna třída 

třídy 5. – 9. ročníku, výuka v blocích z důvodu distanční výuky až do poloviny dubna 2021, 

přizpůsobeny i hodiny projektového vyučování  

 

V příštím školním roce bychom rádi pokračovali ve všech aktivitách, které se osvědčily. Kromě 

jazykových učebnic jsou současně využívány ostatní dostupné doplňkové materiály z jazykové 

miniknihovny. 

Základními dovednostmi ve výuce cizího jazyka jsou poslech a mluvení. 

Velmi efektivním opatřením je vybavení dvou jazykových učeben poslechovým zařízením. Zároveň 

budeme využívat i testů Socrative, které byly průběžně vytvářeny jednotlivými vyučujícími v rámci 

distanční výuky. 

Využití interaktivní učebny i učebny jazyků  

- v hodinách cizího jazyka průběžně (minimálně 2x za měsíc)  

- využití formou – celá třída, skupinky, dvojice, projektová práce 

- zlepšení poslechových dovedností 

 

Přírodní vědy, EVVO 

Přírodopis v letošním školním roce vyučovali na naší škole Mgr. Adéla Stará a Bc. Petr Štál. Zeměpis 

vyučovala Mgr. Adéla Stará a Mgr. Naděžda Pluhařová, fyziku Bc. Petr Štál, Mgr. Kateřina 

Bábíčková a Mgr. Anna Divišová, chemii Mgr. Tomáš Korelus, seminář z přírodovědných předmětů 

v 6. třídách a v 9. B Mgr. Adéla Stará, výchovu ke zdraví v 8. a v 9. třídách Mgr. Adéla Stará. 

Na začátku školního roku byly pro některé ročníky objednány pracovní sešity. Výuka probíhala 

v odborných učebnách, žáci byli poučeni o bezpečné práci. V rámci fyziky, chemie a přírodopisu 

proběhlo několik laboratorních prací.  

Výuka v letošním školním roce byla ovlivněna epidemiologickou situací, kdy téměř 8 měsíců žáci 

strávili na distanční výuce. Při této výuce byly využívány nejmodernější digitální technologie a 

způsoby výuky. Chovatelský kroužek nestačil plně zahájit svoji činnost z důvodu uzavření škol 



13 

 

(vyhlášení nouzového stavu – pandemie covid-19). Na webu kroužku byla pro žáky umístěna 

informace o sčítání ptactva v lednu 2021. 

 
Od 14. 10. 2021 byla z epidemiologických důvodů (šíření koronaviru covid-19) uzavřena škola a 

probíhala distanční výuka pomocí online nástrojů.  

V rámci on–line výuky přírodovědných předmětů se odučilo za 1. pololetí celkem: 384 

videokonferencí, z toho 140 hodin fyziky, 98 hodin přírodopisu, 94 hodin zeměpisu a 52 hodin 

chemie. Pedagogové k ověření a k procvičení znalostí vypracovali řadu testů v Google platformě. 

 

 

EVVO 
V této oblasti se dbalo o pořádek v okolí školy a ve třídách. 

V době přítomnosti žáků na 1. stupni probíhala distribuce mléka, ovoce a zeleniny v rámci projektu 

„Ovoce a zelenina do škol“. 

 O školní pozemek, zahradu a o prostranství kolem školy se na podzim starala děvčata 6. tříd v rámci 

hodin pěstitelství pod vedením Mgr. Mileny Maškové, která se o pozemek a o zázemí chovatelského 

kroužku starala také v době uzavření školy. 

V září 2., 5. a 6. třídy a v říjnu 9. třídy navštívily v rámci zakoupené permanentky ZOO Plzeň.  

Zajímavou stezku pro prvňáčky, kterou mohli absolvovat se svými rodiči v době distanční výuky, 

vytvořila Mgr. I. Krejcarová. 

V červnu, po návratu dětí do škol, do ZOO Plzeň zamířily 6. třídy a členové chovatelského kroužku. 

ZOO Plasy navštívili žáci 7. ročníků. 

Také v rámci školních vycházek a cyklovýletů žáci pobývali především ve volné přírodě. Díky 

výbornému zázemí na naší škole mohla řada hodin probíhat na školní zahradě pod pergolami. 

Mgr. Adéla Stará se v době distanční výuky zúčastnila webinářů zaměřených na praktické aktivity při 

výuce geologie a 16. 9.2020 se zúčastnila exkurze do botanické zahrady v Bečově. 

V dubnu pod vedením Mgr. Adély Staré proběhla pedagogická praxe on-line formou studentky ZČU 

Plzeň, Pedagogické fakulty Veroniky Kubínové, odučila 14 hodin. 

 

Tělesná výchova a sport   

I. čtvrtletí  

Zrušení  LVK vzhledem k epidemiologickým opatřením. 

Zastavení výuky TV a plavání. 

II. čtvrtletí 

TV na II. stupni v rámci turistiky v okolí školy, následně vzhledem k epidemiologické situaci byla 

prezenční výuka TV na II. stupni zrušena.  

Do 18. 12. 2020 probíhala TV na I. stupni v rámci plaveckého výcviku. Žáci byli rozděleni do skupin 

o maximálním počtu 10 na jednu skupinu.  

III. čtvrtletí  

Online lekce cvičení pro I. stupeň „Cvičení na doma“ formou 20 minutových lekcí, 2x v týdnu pro 

každý ročník I. stupně  

IV. čtvrtletí 

Obnovení výuky TV a plavání s omezením dle hygienických pravidel.  

Kroužek plavání v rámci ŠD - p. uč. Vítovec. 

Kroužek plavání pro veřejnost p. Cardová. 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Metodické sdružení 1. stupně 

V době zahájení školní výuky v září 2020 v Česku stále nad všemi lidmi i žáky visela (stejně jako 

v loňském školním roce na jaře) hrozba epidemie koronaviru. Přesto byla prezenční školní výuka 

řádně zahájena. 

Ale tento školní rok přece jen neprobíhal tak, jako jsme byli zvyklí v předchozích letech. Hned od 

začátku školního roku kvůli setkávání se s jinými lidmi, se nemohly konat školní akce. Také při 

výuce se musela dodržovat hygienická pravidla (např. časté větrání ve třídách, desinfekce rukou a 

tříd, nošení roušek přes ústa a nos, úpravy v rozvrhu tak, aby se nepotkávali žáci z různých tříd, 

častější chození ven a učení se ve venkovních prostorech u školy). 

Vzhledem ke stále se zvyšujícímu číslu nakažených lidí v ČR covidem-19 se od 14. 10. 2020 

uzavřely školy pro všechny žáky a učitele. Žáci a učitelé přešli na distanční výuku. Od 1. 9. 2020 se 

na tuto výuku učitelé 1. stupně postupně ale připravovali a školili se. 

Zpět se vrátili žáci a učitelé do školy až 18. 11. 2020 a to pouze 1. a 2. třídy. Ostatní třídy měly stále 

distanční výuku. Teprve 30. 11. 2020 se do školy vracejí i žáci 3., 4. a 5. ročníků. Veškerá výuka opět 

podléhala přísným hygienickým nařízením. 

Počty nakažených lidí koronavirem ale stále stoupaly, tak byly všem žákům 1. stupně celostátně na 

začátku rozšířeny zimní prázdniny o 2 dny.  

V novém kalendářním roce od 4. 1. 2021 nastoupili do školy opět jen žáci 1. a 2. tříd a učili se při 

prezenční výuce. Aby se jednotlivé třídy nepotkávaly, bylo vypnuto školní zvonění a žákům byl 

upraven školní rozvrh. Byla dodržována všechna hygienická opatření jako na podzim včetně nošení 

roušek. Ostatní žáci opět zůstávají doma a mají zase pouze distanční výuku. Bohužel počty 

nakažených opět postupně prudce stoupaly, nemocnice začaly být téměř naplněny nakaženými 

(každý den se nakazilo kolem 16 000 lidí), a tak od 1. 3. 2021 byly opět všechny školy pro všechny 

žáky uzavřeny na další 3 neděle – do 21. 3. 2021, kdy výuka probíhala distančně. Tato výuka byla 

nakonec prodloužena až do 11. 4. 2021.                    

V  měsíci březnu také probíhalo dobrovolné očkování učitelů proti covid-19, většinou vakcínou od 

firmy Pfizer  na místech, která si učitelé zvolili.   Od 8. 3. 2021 do 12. 3. 2021 probíhaly na Plzni - 

severu jarní prázdniny, které byly také poznamenány vládními opatřeními proti šíření koronaviru. 

Byl zakázán pohyb lidí z okresu do jiného okresu. Výjimku měli pouze lidé s čestným prohlášením, 

kteří do jiného okresu cestovali za lékařem, do práce či do institucí. Přejezdy z okresu do okresu byly 

hlídány Policií ČR. Dále byl pohyb lidí omezen pouze po katastru obce.  Žáci tak nemohli jet na 

hory, do ZOO apod.   

Od 12. 4. 2021 probíhá tzv. rotační výuka, kdy žáci nastupují do školy na prezenční výuku po 

týdnech. 

Od 12. 4. se prezenčně učí tyto třídy: 1. A, 1. B, 3. třída, 4. A a 4. B. Třídy 2. A, 2. B, 5. A a 5. B se 

v této době učí distančně. Od 19. 4. se třídy vyměňují. Ve škole se prezenčně učí třídy 2. A, 2. B, 5. 

A a 5. B i 4. B. Distančně se učí třídy 1. A, 1. B, 3. třída a 4. A. Třída 4. B se bude stále učit vždy 

prezenčně, neboť má zameškáno nejvíce učiva. V týdnu, kdy se žáci učí prezenčně, probíhá každé 

pondělí a čtvrtek před vstupem do třídy testování žáků v tělocvičně školy (tyčinkami do nosu, kdy si 

sami žáci tyčinkami vytírají nosní dutiny). 

Od 17. 5. se opět všechny ročníky 1. stupně učí prezenčně. Každé pondělí a čtvrtek se žáci testují 

(opět tyčinkou do nosu) na covid-19. Ke konci května se žáci testují už jen vždy v pondělí. Stále je 

rozvrh hodin uzpůsoben tak, aby se třídy co nejméně potkávaly. Předposlední týden v květnu se již 

mohou uskutečňovat hodiny Tv, ale jen ve venkovních prostorech a na konci května mohou žáci 

cvičit již i v tělocvičně. 

Od 7. 6. žáci nemusejí ve třídách nosit roušky, ale roušky se musí nosit stále ještě na chodbách. 

Neprobíhají žádné školní akce po celý školní rok s výjimkou června, kdy se mohou již uskutečnit 

jednodenní školní výlety. 

                                                                



15 

 

V červnu se začaly uskutečňovat i některé třídní a společné akce. Na Den dětí některé učitelky 

připravily pro své žáky (1. a 2. ročníky) zajímavé činnosti na hřištích – u školy či před městským 

úřadem. Další den bylo připravené hravé odpoledne s informacemi pro rodiče budoucích prvňáčků. 

První třídy navštívily v rámci školního výletu Radyni. 

Dne 7. 6. žáci 3. třídy a třída 5. A navštívili na kolech Krašovice.  V průběhu 21. 4. až do 9. 6. pro 4. 

a 5. třídy proběhlo MAP Kralovice. Jednalo se o blok Aj. O několik dní později – 11. 6. – žáci 

druhých tříd plnili úkoly na stopovačce směrem na kaznějovské koupaliště. Výlet do Nevřeně zažili 

žáci 5. tříd 14. června. Za dva dny byla v 5. třídách uskutečněna Finanční gramotnost.  Třetí třída 

navštívila Plasy – Fantassy Golf a přilehlé ZOO. Byl to jejich školní výlet. Chovatelský kroužek 

využil hezkého počasí a po dvě odpoledne se vyjeli podívat do ZOO v Plzni.  V pátek 18. 6. byl 

připraven na školním hřišti Den dětí pro celý 1. stupeň. Úkoly pro své spolužáky si připravily děti 

z pátých tříd. Dne 22. 6. se uskutečnily další výlety – čtvrté třídy jely na Skryjská jezírka a třetí třída 

si pěšky prohlédla okolí Kaznějova se zastávkou na kaznějovském koupališti. Několik dní před 

koncem školního roku 25. 6. proběhla koloběžkiáda žáků 2. tříd.  

 

projekt „Mléko a ovoce do škol“  
Od začátku školního roku 2020/2021 opět probíhal projekt „Mléko a ovoce do škol“. Současným 

dodavatelem ovoce, zeleniny a mléka do naší školy je společnost OZ Brázda Žatec s.r.o. 
Všichni žáci 1. stupně v rámci projektu „Mléko a ovoce do škol“ téměř každý týden (v době 

prezenční a rotační výuky) vždy ve středu dostávali 1 až 2 malé krabičky mléka Lipánek a k tomu 

vždy nějaké ovoce nebo zeleninu (např. jablka, hrušky, švestky, papriky, rajčata, ředkvičky, 

mandarinky, pomeranče, broskve, fíky, kaki či malou krabičku jablečné šťávy). V měsíci červnu 

dostala každá třída 1. stupně ochutnávkovou bedýnku různých druhů melounů. 
Zapsala: Zdeňka Havlenová, vedoucí Metodického sdružení 1. stupně 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Primární prevence probíhá v rámci výuky v hodinách PRV, PŘ, ČJ, kdy se snažíme rozvíjet a 

prohlubovat sociální dovednosti a výchovu ke zdravému životnímu stylu. Průběžně zařazujeme od 3. 

ročníku do hodin slohu témata, jak řešit různé konfliktní situace, vzájemné vztahy mezi spolužáky a 

nenásilnou formou zařazujeme i témata týkající se drogové závislosti. 

Podporujeme u žáků mimoškolní činnost i zájem o čtení a kulturní dění. 

V letošním školním roce vzhledem k distanční výuce nebylo možno uspořádat různé akce, využít 

mnohých aktivit a vzhledem k tomu probíhaly některé tyto činnosti až měsíci květnu a červnu. 

 

➢ Aktivity směřující ke zlepšení klimatu tříd: 
leden: Intervence ve třídě 2. A – formou dotazníků, herních aktivit a sociometrického šetření 

zjišťování vztahů a vazeb mezi žáky. Následná práce s třídním kolektivem se zaměřením na zlepšení 

vzájemných vztahů. Třídní učitelka poté dlouhodobě pracovala se třídou a využívala spoustu 

vhodných metod a sociálních her ke zlepšení klimatu třídy a vzájemných vztahů mezi žáky. 

květen: Intervence ve třídě 5. A vzhledem k vyhrocené situaci mezi žáky byla provedena 

sociometrie, pomocí herních aktivit jsme se společně s žáky zaměřili na spolupráci, kooperaci a 

vzájemné vztahy. 

 

➢  Aktivity, jako prostředek prevence: 
                 

     prosinec: 
                 Čertí školy 

             Výroba vánoční dekorace společně s rodiči žáků 

             Vánoční besídky pro rodiče 

        

   



16 

 

 červen : 

            

Žáci 1. stupně se se svými třídními učiteli zúčastnili spousty zábavných a sportovních aktivit a her, 

pěších výletů a vědomostních soutěží, např.: 

 

•  Výlet s plněním úkolů do Plas- Fantassy golf a ZOO 

•  Herní aktivity koupaliště Kaznějov- zaměřeno na kooperaci žáků a vzájemnou spolupráci            

•  Cyklovýlet 5. A a 3. tř. do Krašovic 

•  Koloběžkiáda 

•  Koncert Jan Dolejš – klavírní koncert pro žáky celé ZŠ v KD Kaznějov 

•  MDD- soutěže pro celý 1.st.připravili žáci 5. roč. se svými třídními učiteli 

•  Školní výlety jednotlivých tříd 

          

                    

Ve sborovně školy stále k dispozici: 

Filmy + metodický materiál k těmto druhům RCH : 

1. Domácí násilí 

2. Vztahy a sexuální výchova 

3. Šikana 

4. Manipulace 

5. Poruchy příjmu potravy 

 

Materiály pro třídní učitele – Klima třídy : 

Třídním učitelům nabídnuta nová publikace, která obsahuje aktivity a dotazníky pro učitele na 

zlepšení nebo zjištění klimatu třídy. Všichni mají možnost zapůjčit si u MP k prostudování a 

následnému využití v třídním kolektivu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 

 

7) Dalsí vzdělávání PP, kulturní a sportovní akce školy 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

    
TERMÍN NÁZEV AKCE POŘADATEL ÚČASTNÍK 

16.9.2020 Botanická exkurze Bečov KCVJŠ Plzeň Mgr.Adéla Stará 

23.9.2020 Hry při výuce Čj KCVJŠ Plzeň Mgr.Vladimíra Houbová 

29.9.2020 Jak nezamrznout u tabule KCVJŠ Plzeň Mgr.Edita Beranová 

29.9.2020 Jak nezamrznout u tabule KCVJŠ Plzeň Mgr.Libuše Sajnerová 

21.10.2020 Finanční gramotnost 

 

Mgr.Kateřina Bábíčková 

21.10.2020 Finanční gramotnost 

 

Mgr.Naděžda Pluhařová 

21.10.2020 Finanční gramotnost 

 

Mgr.Radka Lavičková 

21.10.2020 Finanční gramotnost 

 

Mgr.Jiřina Brejníková 

21.10.2020 Finanční gramotnost 

 

Ing.Lenka Škabradová 

26.10.2020 Školení tvorba web. stránek 

 

Mgr.Tomáš Korelus 

26.10.2020 Školení tvorba web. stránek školy spol. Galileo Mgr. Naděžda Pluhařová 

26.10.2020 Školení tvorba web. stránek školy spol. Galileo Mgr. Petra Kratochvílová 

26.10.2020 Školení tvorba web. stránek školy spol. Galileo Mgr.Libuše Sajnerová 

4.11.2020 Školení tvorba web. stránek školy spol. Galileo pdg.2. stupeň 

5.11.2020 Školení tvorba web. stránek školy spol. Galileo pdg.1. stupeň 

2.2. 2021 

Praktické aktivity při výuce geologie 

v digitální podobě MAP Kralovice Mgr. Adéla Stará 

7.12. 2020 Práce s chybou ve výuce matematiky NIDV Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

10.12.2020 Problematika pravopisu na 1.stupni NIDV Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

15.1. 2021 Angličtina od začátku-Jak začít? KCVJŠ Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

1.2. 2021 Angličtina od začátku-Jak začít? KCVJŠ Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

19.2.2021 Angličtina od začátku-Jak začít? KCVJŠ Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

22.2.-

21.3.2021 
Formativní hodnocení v praxi 

Učíme se společně Mgr. Iva Krejcarová 

2.3. 2021 

Praktické aktivity při výuce geologie 

v digitální podobě: DIGI-GEO-

WEBINÁŘ 2: Horniny a související 

geologické procesy MAP Kralovice Mgr. Adéla Stará 

3.3.2021 

Webinář Jak na výuku cizích jazyků 

hrou MAP Kralovice Ing.Lenka Škabradová 

3.3.2021 Hodnocení při on-line výuce NIDV Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

11.3.2021 

Webinář Jak na hromadné aktivní 

zapojení žáků a rychlé získávání 

zpětné vazby při on-line výuce MAP Kralovice Ing.Lenka Škabradová 

24.3.2021 

NJ konverzace: GESUNDE 

Ernährung Kein ProbLama Klub Ing.Lenka Škabradová 

   



18 

 

25.3.2021 NJ konverzace: Retrofuturismus Kein ProbLama Klub Ing.Lenka Škabradová 

26.3.2021 NJ konverzace: Ohne Müll  Kein ProbLama Klub Ing.Lenka Škabradová 

30.3.2021 NJ konverzace: Sprachenvielfalt Kein ProbLama Klub Ing.Lenka Škabradová 

4.12.2020 Online školení - Výuka jazyků  MAP Kralovice Ing.Lenka Škabradová 

7.4. 2021 Hra venku Lipka-prac.Kamenná Mgr. Iva Krejcarová 

9.4.2021 Matematická gramotnost NPI Mgr.Kateřina Bábíčková 

16.4. 2021 Zpětná vazba Učíme se společně Mgr. Iva Krejcarová 

19.4. 2021 Hudební výchova vydavatel. Taktik Mgr. Iva Krejcarová 

19.4. 2021 Vzdělávací materiály pro 1.ročník Amos - Nová škola Mgr. Iva Krejcarová 

29., 

30.4.2021 English Pronunciation KCVJŠ Plzeň Mgr. Iva Krejcarová 

29.4.,13.5. 

2021 

Moderní pohled na makronutrienty a 

jejich vliv na zdraví. 

Vzdělávací institut - 

LETEC Mgr. Adéla Stará 

19.4. 2021 Webinář- Hudební výchova Taktik Mgr. Kateřina Beranová 

15.6.2021 Školení-Start plný pohody PPP 

Mgr-Edita Beranová, 

Mgr.Kateřina Beranová 

19.4.2021 Vzdělávací materiály pro 1.ročník NNS 

Mgr Edita Beranová, 

Mgr.Kateřina Beranová 
 

 

  



19 

 

Kulturní, sportovní a jiné akce školy 

TERMÍN NÁZEV AKCE TŘÍDY ORGANIZOVAL 

4.9.2020 Focení 1.stupeň Mgr. Z. Havlenová 

15.9.2020 ZOO Plzeň 

5.A,B,6.A,8.

B třídní učitelé 

1.9.2020 ZOO Plzeň 6.B, 8.A 

Mgr. R. Lavičková, Mgr. J. 

Brejníková 

21.9.2020 ZOO Plzeň 2.A,2.B 

Mgr. H.Šteflová, Mgr. 

L.Sajnerová 

23.9.2020 Exkurze 9.A Mgr. T. Korelus 

30.9.2020 Slučák - den v přírodě 6.A Mgr. A. Stará 

5.10.2020 Kroužek SŠ Kralovice 

Chlapci 

 8. A,8.B Mgr. T .Korelus 

13.10.2020 ZOO Plzeň 9.A Mgr. I. Barbořáková 

13.10.2020 ZOO Plzeň 9.B Mgr. P. Kratochvílová 

16.11. 2021 Stezka pro prvňáčky 1.A, B Mgr. Iva Krejcarová 

9., 12.10. 

2020 rodilý mluvčí AJ (MAP II) 5.A,5.B Mgr. R .Lavičková 

12.2020 rodilý mluvčí AJ (MAP II) 6.A, 6.B Mgr. R. Lavičková 

14.12.2020 

Přednáška pro žáky Finanční 

gramotnost ČSOB 8.B Ing. L. Škabradová 

17.3. 2021 Mýty a fakta o EU 8.A, 8.B Mgr. A. Stará 

18.3. 2021 Zábavná sportovní stopovačka 3.tř., 5.A 

Mgr. K. Beranová, Mgr. E. 

Beranová 

31.3. 2021 

Velikonoční kvízové odpoledne- 

koupaliště 3.tř., 5.A 

Mgr. K. Beranová, Mgr. 

E.Beranová 

1.6.2021 Den dětí na hřišti 2.A,2.B 

Mgr. Z. Havlenová, Mgr. 

L.Sajnerová 

16.6.2021 

Projektový den finanční gramotnost 

(MAP II) 5.A,B Mgr. N. Pluhařová 

17.6.2021 

Projektový den finanční gramotnost 

(MAP II) 9.A,B Mgr. N.Pluhařová 

29.6. 2021 Zoo Plasy  7.A,B 

Mgr. K. Bábíčková, Mgr. V. 

Houbová 

17.6. 2021 

Školní výlet Plzeň (Laser game, Aqua-

Tera, Plzeňská věž) 6.A Mgr. A. Stará, Bc. P. Štál 

14.6.2021 Zoo Plzeň ChK 2.-6.tř. Mgr. M. Mašková 

17.6.2021 Zoo Plzeň ChK 2.-5.tř. Mgr. M. Mašková 

2.6.2021 Akce pro budoucí prvňáky 

 

Mgr. E. Beranová, Mgr. K. 

Beranová 

7.6.2021 Cyklovýlet Krašovice 3.tř., 5.A 

Mgr. E. Beranová, Mgr. 

K.Beranová 



20 

 

17.6.2021 Stezka s kvízem- Plasy 3.tř., 5.A Mgr. E. Beranová 

18.6.2021 Den dětí pro celý 1. stupeň 5.A, 5.B 

Mgr. K. Beranová, Mgr. H. 

Patrichiová 

22.6.2021 Poslední rozloučení na zmrzlině 5.A, 5.B 

Mgr. K. Beranová, Mgr. H. 

Patrichiová 

23.6.2021 

Zábavné dopoledne s plněním úkolů, 

koupaliště 1.B  Mgr. I. Krejcarová 

17.6.20201 

Sportovní dopoledne - koloběžky, in-

line 1.B, 4.A 

Mgr. I. Krejcarová, Mgr. 

V.Mudra 

4.6.2021 Školní výlet Radyně 1.A, 1.B 

Mgr. I.Kozlíková, Mgr. 

I.Krejcarová 

24.6.2021 Stezka, soutěže a hry na koupališti 1.A, 1.B 

Mgr. I. Kozlíková, Mgr. 

I.Krejcarová 

20.4.-

8.6.2021 Rodilý mluvčí AJ (MAP II) 4.-9.r. Mgr. Radka Lavičková 

24.6.2021 

Cyklovýlet Plasy - Kaznějov 

koupaliště 6.B Mgr.R. Lavičková 

8. 9. 2020 Návštěva ZOO Plzeň (s přednáškou) 6.B, 8.A 

Mgr. R. Lavičková, Mgr. 

J.Brejníková 

22. 6. 2021 

Sportovní den na koupališti v 

Kaznějově 8.A, 8.B 

Mgr. J.Brejníková, Mgr. 

V.Vitoušová 

11.6. 2021 Stopovačka na koupaliště Kaznějov 2.A, 2.B 

Mgr. Z.Havlenová, Mgr. L. 

Sajnerová 

16.6. 2021 Rozloučení na zmrzlině 2.A, 2.B 

Mgr. Z.Havlenová, Mgr. L. 

Sajnerová 

25.5.2021 Sportovní dopoledne - koloběžky 2.A, 2.B 

Mgr. Z.Havlenová, Mgr. L. 

Sajnerová 

22. 6. 2021 

Hravé dopoledne- soutěže, koloběžky, 

zmrzlina 1.A Mgr. I. Kozlíková 

1. 6. 2021 Den dětí pro prvňáčky 1. A, 1. B 

Mgr. I Kozlíková, Mgr. I. 

Krejcarová 

 

 

Soutěže, olympiády na ZŠ 

TERMÍN NÁZEV AKCE TŘÍDY ORGANIZOVAL 

2020/3-2021 Byznysování 2.stupeň (účast 8.A) Ing. L. Škabradová 

7.4. 2021 Matematická soutěž Pangea 6.A, 6.B, 7.A Mgr. K. Bábíčková 

28.1.2021 Kraj.kolo Mladý chemik 1. a 6. místo SPŠ Keram.K.Vary Mgr. T. Korelus 

IX.-X. 2020 Logická olympiáda 2020 1. - 2. stupeň Mgr. H. Patrichiová 

18.6. 2021 Matematická soutěž Pangea - finále  7.A - Jakub Pflug Mgr. K. Bábíčková  

26.1.2021 

Okres.kolo Olympiáda z ČJ, 

2.a 10.místo 

9.B Julie Letová 

Šárka Černochová Mgr. P. Kratochvílová 

 



21 

 

 

8) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Exkurze do umělecké kovárny 

2. 9. 2020 se naši žáci devátých ročníků zúčastnili zajímavé exkurze do umělecké kovárny v 

Kvíčovicích u Holýšova, která se konala v rámci projektu Střední školy Kralovice. Není mnoho míst, 

kde by si mohli prohlédnout původní vybavení staré historické kovárny, jejíž kořeny sahají až do 19. 

století. Většina strojů pochází z 1. republiky, postupně byla vybavována dalšími. Pan Jiří Brož žáky 

seznámil s historií rodinné kovárny a povídání to bylo opravdu zajímavé, neboť její osudy byly 

především ve 20. století velice pohnuté. Znárodnění zastavilo rozkvět kovárny a až v r. 1991 byly 

stroje rodině navráceny a pan Brož může pokračovat v rodinné 

tradici. Z kovárny vycházejí originální umělecká díla. 

 

Po výkladu žáci se zaujetím sledovali práci kováře pod širým 

nebem. Před jejich zraky ukoval podkovu a ozdobná srdíčka, 

která si mohli odnést jako zajímavý suvenýr. Také si prohlédli 

díla - například umělecké sochy a nedaleký pomník věnovaný 

padlým v 1. světové válce. Pro žáky byla tato exkurze 

zajímavým začátkem školního roku. 

 

 

Pemanentka do ZOO 

Minulý školní rok základní škola zakoupila pro své žáky výhodnou 

permanentku do ZOO, ale vzhledem k tomu, že byly kvůli koronavirové 

pandemii od 11. března 2020 školy uzavřeny, byla její platnost prodloužena 

a od září mohly prohlídky pokračovat. Žáci díky zakoupené permanentce 

platí za vstup pouze 20,-Kč  včetně odborné komentované prohlídky. Žáci 

prvního stupně i některé třídy druhého stupně si tak připomněli zajímavosti 

o rozličných exotických zvířatech.  

 

A 15. září se také žáci pátých ročníků vydali na výlet do ZOO, kde se 

zúčastnili prohlídky s názvem Cesta do Afriky. Během pobytu v ZOO se 

děti dozvěděly zajímavé informace o zvířatech žijících v Africe, poznaly méně známé druhy 

afrických zvířat, zavítaly do Madagaskaru za králem Jelimánem, a dokonce ho viděly, jak krade 

potají svačiny. Nakonec na páťáky čekal ještě bonusový zážitek v podobě řvoucího lva, a tak, když 

jim lev zařval na rozloučenou, vydali se na cestu domů.   

 

 

 

 

 



22 

 

A na konci školního roku, v červnu 2021 využili poslední výhodný vstup do ZOO ještě žáci devátých 

ročníků. A také si ho jaksepatří užili, neboť měli již za sebou přijímací řízení na střední školy. 

 

Finanční gramotnost 

Dne 14. prosince 2020 proběhla během krátké doby prezenční výuky v 8. B v Základní škole 

Kaznějov během hodiny občanské výchovy paní učitelky Lenky Škabradové velice zajímavá externí 

přednáška paní Evy Vízkové z ČSOB na téma „Finanční gramotnost“. Hlavními tématy byly např. 

Peníze, Hospodaření domácností, Finanční produkty a Moderní platební metody. Součástí velmi 

záživného teoretického výkladu bylo i mnoho soutěží, za které žáci dostávali např. sladkosti, 

propisky, pláštěnku.  

 

Cenou za hlavní soutěž z nabitých vědomostí byla 

power banka, kterou vyhrál za 1. místo žák Jan 

Palma s celkovým počtem 9 bodů z 10 v soutěži 

na Kahoot. Na 2. místě se umístil Daniel Havlík (8 

bodů z 10) a na 3. místě o pár vteřin pomalejší 

Dominik Poles (také 8 bodů z 10). Tyto dvě 

netradiční vyučovací hodiny zpestřily standardní 

výuku formou interaktivní a zábavné přednášky. 

Vyšší úroveň finanční gramotnosti a vzdělání 

nejenže obohacuje život jednotlivců, ale také 

přispívá k hospodářskému růstu ve společnosti. Spotřebitelé s dobrou finanční znalostí odpovědně 

nakládají se svými finančními prostředky a majetkem, a to dopomáhá ke zdravým osobním financím. 

Snižuje se tak pravděpodobnost rizikového chování, pádu do dluhové pasti či exekucí a insolvencí. 

 

                                                                                         

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR 

V letošním školním roce se této soutěže, kterou pořádá pro žáky základních škol SPŠ chemicko 

technologická Praha, zúčastnilo z naší školy celkem 5 žáků z devátého ročníku. Školní kolo proběhlo 

prezenční formou ve škole, kde žáci psali test z anorganické chemie. Nejlepších výsledků dosáhly 

žákyně z 9. B Lucie Palmová a Dominika Korelusová, které postoupily do krajského kola. Toto kolo 

již proběhlo distanční formou. Žákyně psali on-line test, který trval 70 minut a byl dosti náročný a 

obsáhlý. Krajského kola se zúčastnilo celkem 35 žáků z Plzeňského a Karlovarského kraje. 

Celorepublikově se soutěže účastnilo 880 žáků základních škol. 

 

Naše žákyně předvedly velice dobré vědomosti a obsadily následující pozice: Lucie Palmová 6. místo 

v kraji a 263. místo v republice. Dominika Korelusová 1. místo v kraji a 48. místo v republice. 

Oběma našim žákyním blahopřejeme ke skvělému umístění a děkujeme jim za vzornou reprezentaci 

ZŠ Kaznějov. 

 



23 

 

                                                                                                                                                        

Olympiáda z českého jazyka a úspěch našich žákyň 

I v letošním neobvyklém školním roce proběhla Olympiáda z českého jazyka. Všechna kola se 

samozřejmě uskutečnila jak jinak než v on-line podobě. Školní kolo proběhlo v měsíci lednu. Žáci 

vyplňovali online test, který museli vypracovat a odeslat během daného časového limitu. 

Nejúspěšnějšími žákyněmi ve školním kole byla děvčata z 9. B – Julie Letová a Šárka Černochová, 

postoupily do okresního kola a byly zde opravdu úspěšné. Julie Letová obsadila nádherné 2. místo a 

Šárka Černochová 6. místo. Velmi děkujeme děvčatům za vzornou reprezentaci naší školy. Máme 

z nich velikou radost. 

 

 

Práce v semináři z přírodovědných předmětů 

V rámci semináře z přírodovědných předmětů žáci vytvářeli ostrovy 

ve virtuálním prostředí. Úkolem bylo vymyslet a nakreslit na papír 

ostrov pomocí vrstevnic a s použitím aplikace LandscapAR je pak 

převést do 3D prostředí. Věřím, že tvorba byla pro žáky zábavou 

a zpestřením dlouhé distanční výuky.   

 

Distanční výuka: Číslo patnáct 

A distančí výuka pokračovala také v matematice. Dalším novým číslem, se kterým se žáci seznámili 

netradičním způsobem bylo číslo 15. Úkolem tedy bylo najít v domácnosti 15 různých  předmětů, 

vyfotit se s ním, například i vytvořit zajímavý obrazec a poslat paní učitelce. A vznikaly opravdu 

originální výtvory. 

 

                                                                                                                    

První 3D tiskárna na ZŠ Kaznějov 

V prosinci 2020 naše škola zakoupila 3D tiskárnu 

Original Průša MINI+ za účelem zkvalitnění 

výuky informatiky a technické výuky. Tiskárnu 

nám velice ochotně sestavil pan inženýr Dobrý, 

který zároveň předvedl panu učiteli Mudrovi, jak 

s přístrojem zacházet a jak tvořit objekty pro tisk 

v programech Tinkercad a Google SketchUp. Pan 

Mudra se okamžitě s velikým nasazením pustil do 

modelování předmětů a následného zkušebního 

tisku. Výsledky byly velice překvapivé, jednak 

kvalitou a jednak přesností vlastního tisku. 

V současné době jsme schopni tisknout běžné předměty, ale i pomůcky do výuky. Po návratu do 

školy si žáci v hodinách informatiky sami vyzkoušeli, jaké možnosti 3D tisk má. Hotové výrobky 

byly zdařilé a žáci si je rádi vzali domů, aby se originálními kousky pochlubili.                                                                                                                                                                        

 

 



24 

 

„Distanční“  mrkvový koláč 

Ani dívky 7. ročníku nemohou v době distanční výuky vařit ve školní 

kuchyňce, tak si své kuchařské umění zkoušejí doma. Dostaly za úkol upéct 

podle receptu mrkvový koláč a výsledky svého snažení doložily fotografiemi. 

I takto probíhala výuka pracovních činností v on-line prostředí. 

 

 

Věnečky z pampelišek 

V květnu jsme se konečně mohli vrátit k prezenční výuce do školy. 

Některé hodiny probíhaly venku, využili jsme je i k procházkám a při 

té příležitosti se děvčata naučila plést i věnečky z pampelišek. Takové 

pracovní činnosti venku. Ale hlavně, že již žáci mohli být spolu. 

 

 

Projekt: Preventivní program „Veselé zoubky“ od společnosti 

DM drogerie markt s.r.o. na téma: Prevence zubního kazu u 

školních dětí 

Na začátku přednášky, byli žáci motivováni pohádkou o 

Hurvínkovi a Máničce s názvem Jak se dostat Hurvínkovi na 

zoubek. Po zhlédnutí filmu se žáci seznámili s tím, jak zoubky 

fungují, k čemu je máme, jak rostou a mění se, z čeho se zub skládá a co je zubní kaz. Byly také 

probrány zásady správné péče o zoubky a proč navštěvovat zubního lékaře či dentální hygienu. 

Dětem byla ukázána na modelu zubů správná technika čištění zubů a také předvedeny nejčastější 

chyby. Důraz byl kladen také na správný výběr zubního kartáčku a správnému stravování. 

Přednáška i program „Veselé zoubky“ se dětem velmi líbily. Poslouchaly se zaujetím a měly radost i 

ze samolepek do koupelny a taštičky s pomůckami na ošetřování zoubků (zubního kartáčku, zubní 

pasty, žvýkačky bez cukru a přesýpacích hodin pro čištění zubů) či pracovního listu, díky kterému si 

upevnily zásady péče o zoubky.    

                                                                                                                                               

Loutkové pohádky ve 2. A 

Mladší žáci mají samozřejmě rádi pohádky. 

Čtou si je z čítanky, z pohádkových knih nebo 

jim je čte i paní učitelka. Pohádkové knihy 

také přinášejí do školy na ukázku. Především 

knihy s moderními pohádkami, ale donesli i 

nějaké knihy s klasickými pohádkami od B. 

Němcové či K. J. Erbena. Tyto klasické 

pohádky rádi dramatizují a k tomu využívají i 

loutkové divadlo se spoustou krásných loutek. 

Vyzkoušeli si například pohádku Červená 

karkulka, Perníková chaloupka, Dlouhý, 

Široký a Bystrozraký či O veliké řepě. 



25 

 

 

Cyklovýlet do Krašovic 

7. června si páťáci užili skvělý výlet na kolech. Při něm 

připravili pro děti ze 3. třídy zábavné úkoly, které třeťáci 

po cestě do Krašovic plnili. V Krašovicích se občerstvili 

v kiosku Houkala, vykoupali se v rybníce a společně si 

zazpívali vlastní složenou písničku. 

                         

 

Prvňáci na Radyni 

Na svůj první školní výlet vyrazili prvňáčci na Radyni. Tam 

je přivítali mladí průvodci. Nejprve kuší a lukem lovili jelena 

a potom se při poslechu výkladu vydali na samotný hrad. Šli 

kolem hluboké studny, až se dostali až do hradu. Navštívili i 

hladomornu, strašidelnou místnost u Radouše a nakonec po 

mnohých strmých schodech došli až na vrchol věže, odkud 

byl nádherný výhled do širokého okolí. Po zdolání všech 

schodů zpět už je čekalo jen nakupování drobných 

upomínkových předmětů, které patří ke každému výletu. 

Všichni přijeli spokojeni, plni zážitků a znalostí o Radyni. 

 

Sportovní dopoledne na in-line bruslích a koloběžkách 

Ve čtvrtek 17. června 2021 se třídy 1.B a 4.A sešly společně na hřišti naproti 

městskému úřadu. Děti měly přichystané sportovní vybavení v podobě 

koloběžek a in-line bruslí. Nejprve si vyzkoušely, jak se jim jezdí na asfaltovém 

povrchu, vzájemně si mezi sebou sportovní výbavu i měnily. Učitelé jim 

přichystali slalomovou trať a každý si mohl vyzkoušet své dovednosti v několika 

disciplínách. Poté byli oceněni drobnými cenami, které poskytli rodiče dětí. Na 

závěr sportovního dopoledne proběhlo přetahování lanem mezi třídami a také 

mezi dívkami a chlapci.  

 

Výlet do Plzně                                                  

Žáci šestých ročníků vyrazili na výlet vlakem z Kaznějova do 

Plzně. Výlet zahájili hraním hry laser game, která všechny moc 

bavila. Po laser game šli okolo Radbuzy, kolem muzea a 

synagogy do Aqua-tery, kde si prohlédli život v akváriích a 

terarijní živočichy. Poté pokračovali na náměstí, kde se 

rozdělili na dvě skupiny. Jedna si vyšlápla na věž katedrály 

299 schodů a druhá polovina čekala dole ve stínu. Po shlédnutí 

Plzně shora se již těšili na slíbenou zmrzlinu, užili si legraci u 

Mlýnské strouhy a šli zpět na vlak do Kaznějova. Výlet byl 

skvělý!  



26 

 

 

Den dětí pro celý první stupeň 

Na oslavu Mezinárodního dne dětí již tradičně připravují žáci 5. 

tříd soutěže na školním hřišti. Páťáci letos pro své mladší 

spolužáky nachystali skvěle připravené disciplíny. A každý si za 

splněné úkoly odnesl několik dárků a dobrot. 

 

Finanční gramotnost  

Další akce na téma finanční gramotnosti proběhla na konci školního roku 6. června. V 5. třídách se 

uskutečnil projekt Rozpočti si to! Smyslem programu bylo rozvinout finanční gramotnost dětí, 

prakticky je seznámit se základy domácího hospodaření, zejména se způsobem, jak se sestavuje 

osobní a rodinný rozpočet a s tím, proč je zapotřebí si budovat finanční rezervu. Žáci byli rozděleni 

do týmů po čtyřech, aby se mohli vzájemně obohacovat svými zkušenostmi a podpořit vlastní rozvoj 

v oblasti týmové spolupráce. Samozřejmostí byla i průběžná motivace formou odměňování herním 

platidlem, tzv. „chechtáky“ za splněné úkoly. Tyto potom žáci proměnili v herním stánku za skutečné 

drobné odměny za vykonanou práci během herního dne.  

 

Následující den proběhl obdobný projekt i v 9. ročnících. 

Žáci se rozdělili do fiktivních rodin a vyzkoušeli si, jaké to 

je hospodařit jako rodina. Prakticky se seznámili s pojmy 

jako jsou – příjmy a výdaje rodiny, účty, úspory, investice, 

finanční rezerva, úvěr, hypotéka, leasing aj. Tento nácvik 

„nanečisto“ jim alespoň trochu pootevřel dveře do složitého 

světa financí. Projekt byl financován MAP Kralovice. 

 

 

Deváťáci - sochaříci  

Během hodin výtvarné výchovy si žáci devátých ročníků 

vyzkoušeli také sochařskou práci. S chutí se chopili nářadí, 

zapojili fantazii a výsledná dílka, která si odnesli domů, 

opravdu stála za to. 

 

 

 

Budoucí prvňáčkové ve škole 

V červnu také proběhlo na školní 

zahradě naší základní školy setkání 

učitelek žáčků budoucích prvních tříd 

a jejich rodičů. Rodiče získali 

potřebné informace týkající se začátku 

příštího školního roku a děti byly 

pomocí zábavné aktivity rozděleny do 

svých tříd ke své první paní učitelce. 

Poté si všichni společně prohlédli 

školu i své budoucí třídy. 



27 

 

 

Výšlap do Plas 

V červnu mají i žáci devátých ročníků již nárok na aktivní 

odpočinek. Náročný školní rok i přijímací zkoušky na střední 

školy mají již za sebou. Využili proto krásného počastí a 

vyšlápli si se svými učitelkami malebnou cestou kolem řeky 

Střely do Plas.  

                                                                         

 

 

 

Jedinečný koncert Jana Dolejše v kulturním domě                                                                                                                

Na závěr tohoto složitého školního roku 2020/21 nás čekala 

opravdu příjemná tečka. Jan Dolejš, žák třídy 9. B, nám 23. 6. 

2021 v kulturním domě předvedl něco ze svého klavírního 

umění. Žáci a učitelé 4. - 9. ročníku se postupně vystřídali v 

hledišti, přičemž na jevišti zůstával jediný účinkující. Honza 

nám zahrál několik skladeb, které nastudoval. Žáci ani 

nemukali a s úžasem sledovali chvílemi technicky mimořádně 

náročné klavírní kreace, které pak ocenili potleskem uznání. 

 

Slavnostní předávání posledního vysvědčení ze základní školy 

Závěrečný den školního roku byl i pro letošní deváté ročníky výjimečný. V místním kulturním domě 

se uskutečnilo předání posledního vysvědčení ze základní školy. Slavnostně oblečení žáci, přes noc 

jakoby proměněni v krásné motýly, nejprve vyslechli úvodní slovo paní starostky Evy Šimlové, 

následovala slova povzbuzení od pana ředitele Tomáše Koreluse a poté převzali vysvědčení z rukou 

třídních učitelek, paní Ilony Barbořákové a Petry Kratochvílové. Nechyběly ani upomínkové 

předměty, které budou žákům tento slavnostní den připomínat. O hudební doprovod se osobně 

postaral pan ředitel ZUŠ Luboš Marek. Na slavnostní ukončení si žáci pozvali také všechny kantory, 

kteří je úskalími školního vzdělávání po celou dobu provázeli. Další částí programu byly i dojemné a 

vtipné vzpomínkové prezentace. Nakonec ukápla i nějaká ta slzička. A my, třídní učitelky, doufáme, 

že na nás budou žáci v dobrém vzpomínat.  



28 

 

Distanční výuka na Základní škole Kaznějov  

Již v srpnu 2020 bylo jasné, že školní rok 2020/2021 bude zvláštní, organizačně velice náročný a 

bude ve znamení zvýšených hygienických opatření, protože se situace v souvislosti se šířením 

koronaviru Covid-19 stále nelepšila. Tomu jsme přizpůsobovali práci již od začátku září. Učitelé při 

krásném počasí vedli výuku ve venkovních učebnách na školní zahradě, do školní jídelny chodily 

třídy v daných intervalech, dodržovala se hygienická opatření. Protože se dalo očekávat i uzavření 

škol, již v létě pan učitel Vladimír Mudra společně s Ing. Jiřím Dobrým posuzovali různé výukové 

platformy, se kterými potom seznámili vedení školy a zástupce učitelů z 1. a 2. stupně. Po důkladném 

zvážení jsme na naší škole zvolili internetovou platformu Google.  Zde největší práci odvedl opět pan 

učitel Mudra s panem Ing. Dobrým, kteří museli připravit osobní účty pro pedagogy i žáky naší 

školy. Pan V. Mudra připravil také několik výukových videí.  

Se zhoršující se epidemiologickou situací nastaly první změny 12. 10. 2020, kdy se prezenčně 

vzdělávaly všechny třídy 1. stupně a 2. stupeň se začal vzdělávat rotačním způsobem - jeden týden 

měly chodit do školy “A” třídy, druhý týden “B” třídy. A pro obě varianty se vypracoval speciální 

distanční rozvrh hodin. Již na začátku školního roku jsme žáky připravovali na tuto situaci  a 

seznamovali je s novou formou práce. Tento způsob výuky trval ale pouhé 2 dny a v souvislosti s 

nepříznivou epidemiologickou situací došlo z rozhodnutí vlády 14. 10., souběžně s vyhlášením 

nouzového stavu, k úplnému uzavření škol a zákazu osobní přítomnosti žáků na školách. Všechny 

třídy přešly tedy na distanční formu výuky, žáci se opět vzdělávali ze svých domovů na dálku a byli 

se svými učiteli stále v kontaktu.  

Zkušenosti, které měla naše škola z jarní distanční výuky, jsme ještě zdokonalili a vylepšili. Opět se 

však musely vypracovat nové rozvrhy pro distanční výuku.  A tak jsme přešli na distanční rozvrh 

prostřednictvím videokonferencí, žáci měli každý den 2 vyučovací hodiny dopoledne a 2 vyučovací 

hodiny odpoledne, v pátek probíhala jen dopolední výuka. Využívali jsme již zmíněnou internetovou 

platformu Google, která nabízí velké možnosti využití. Učitel na každou vyučovací hodinu vytvořil 

schůzku, pozval příslušnou třídu a žáci se dle rozvrhu k vyučovací hodině přihlásili pomocí svého 

účtu, který byl k tomuto účelu zřízen. Na cloudovém úložišti učitelé i žáci sdíleli různé vyučovací 

materiály, žáci zasílali vypracované úkoly, využívali jsme i on-line testy a kvízy. Na základě 

schválení finanční podpory ze strany MŠMT na nákup počítačů, tabletů a ICT techniky naše škola 

ihned v září zakoupila potřebné vybavení, a tak mohla zapůjčit k distanční výuce tablety a počítače i 

žákům, kteří se nemohli z různých důvodů do on-line výuky zapojovat. Žákům byly dokonce 

prodlouženy podzimní prázdniny na celý týden, od 26. 10. do 30. 10., a školy se měly otevřít 2. 

listopadu 2020. Avšak epidemiologická situace nebyla stále příznivá, stále se něco měnilo a vláda se 

rozhodla nechat školy zavřené i v listopadu. A tak jsme ještě trochu upravili a rozšířili rozvrh 

distanční výuky pro 2. stupeň. 

K prezenční výuce se žáci navraceli postupně. Nejdříve se 18. 11. do školy vrátili žáci 1. a 2. ročníků. 

Pro ně a jejich rodiče byla distanční forma výuky jistě nejnáročnější. Poté se 30. 11.  navrátili 

zbývající ročníky 1. stupně a žáci devátých ročníků, kteří se v tomto školním roce také připravali na 

přijímací zkoušky na střední školy. A žáci 6. - 8. ročníků střídavě navštěvovali jeden týden školu 

prezenční formou a druhý týden se vzdělávali formou distanční. Tyto změny byly pro školu 

samozřejmě organizačně velmi náročné, na každou bylo potřeba reagovat přizpůsobením rozvrhu, 

kdy navíc z epidemiologických důvodů byly z prezenční výuky vyjmuty hodiny tělesné výchovy a 

hudební výchovy. Také se pedagogové snažili využívat dobrého počasí k výuce na školní zahradě 

nebo v okolí školy. Žáci 1. stupně měli výuku nejdéle do 12.15. hod.  

 

 



29 

 

Na 2. stupni bylo toto období pro pedagogy a i pro žáky náročnější.  Složité bylo sladit také rozvrhy 

pro prezenční výuku s rozvrhem pro výuku distanční, což znamenalo vypracovat rozvrhy pro 

variantu, když jsou ve škole žáci z 6. A, 7. A, 8. A,  a pak pro variantu, když jsou zase ve škole žáci 

6. B, 7. B, 8. B. Takže pedagog učil například 2 hodiny přímo ve škole, pak hodinu distančně, pak se 

opět věnoval třídě, která byla přítomna ve škole a na další hodinu opět usedá k počítači a vyučuje 

žáky, kteří pracují doma. 

Nehledě nato, musí po návratu domů opět zasednout k počítači, zadávat žákům práci na doma, 

vyhodnocovat jejich práci, odpovídat na e-maily. 

Bylo  potřeba také zorganizovat postupný příchod žáků do školy, rozdělení žáků do školní družiny a 

také jídelna vyžadovala přesné časové rozvržení. A všude bylo třeba dbát na přísná hygienická 

opatření.  Tato doba byla pro všechny samozřejmě neobvyklá a způsob výuky náročný především pro 

děti, pro jejich rodiče, pro nás, pedagogy i pro ostatní zaměstnance školy. Ale společnými silami se 

nám to dařilo zvládnout a opět musíme především poděkovat rodičům za jejich přístup a spolupráci. 

Ve druhém pololetí se situace opakovala. Také většinu tohoto pololetí strávili žáci a učitelé na 

komplikované distanční výuce. V květnu a červnu se školy začaly otevírat a žáci se postupně vrátili 

k výuce prezenční.  

Na online výuku jsme my, učitelé, byli výborně vybaveni. Na začátku školního roku jsme obdrželi 

nové osobní notebooky HP. Žáci byli z velké většiny také dobře vybaveni, především žáci 

připravující se na přijímací zkoušky technické problémy neměli. Jen výjimečně se vyskytly drobné 

místní technické problémy s internetem. Žádný žák bez technického vybavení v 9. ročníku nebyl. 

Byl to náročný školní rok. Doufejme, že epidemiologická situace dovolí, aby následující školní rok 

proběhl pokud možno „normálně“. 

 

Deváťáci se připravovali na přijímačky také distančně 

Žáci devátých ročníků měli také letos přípravu na přijímací zkoušky ztíženou. Příprava z českého 

jazyka i matematiky probíhala z velké většiny distančně. Během těchto hodin bylo nutné zvládnout 

průběžně zopakovat veškerou probranou látku z předchozích ročníků (6. – 8.), ale zároveň i probrat 

novou látku pro 9. ročník.  

Běžné hodiny ČJ a M probíhaly v každé třídě 3x za týden. Během distanční výuky se žáci 

přihlašovali pravidelně, absence byla minimální (většinou 0, výjimečně 1 žák na některou vyučovací 

hodinu).  

Při vyučování žáci sami odpovídali a nebo byli náhodně vyvoláni, aby byla tímto zajištěna jejich 

pozornost. Na distanční výuku jsme používali stejně jako na ostatní předměty on-line Učebnu 

Google, která nám vyhovovala, je přehledná pro učitele i pro žáky. 

Vedle běžné výuky českého jazyka jsme již 15. ledna začali s dobrovolnými odpoledními on-line 

hodinami zaměřenými jen na přijímací zkoušky na SŠ. O tyto hodiny měli žáci skutečně zájem, 

účastnila se jich pravidelně většina žáků, kteří se ke zkouškám chystali. Tyto dobrovolné hodiny 

probíhaly i během jarních prázdnin. 

 

 

 



30 

 

 

Od 15. ledna proběhlo tedy více než 60 nadstandardních distančních online hodin přípravy na 

přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Během nich jsme si procházeli testové otázky 

CERMAT z minulých let, cvičné testy, několikrát si vyzkoušeli i  test na originální zápisový arch. 

Procvičovali jsme také látku, ve které si žáci nebyli jisti, ptali se na otázky, kterým nerozuměli, a 

společně jsem si vše vysvětlili. Pro přípravu na přijímací zkoušky jsme udělali maximum možného. 

Žáci se připravovali svědomitě a při přijímačkách uspěli velmi dobře. A to byla pro všechny největší 

odměna.                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
ZŠ Kaznějov byla vybrána ČŠI k ověřování kvality distanční výuky. V květnu 2021 proběhlo několik 

distančních hospitací inspektorů Dr. Kožíška, Mgr. Krejčího a Mgr. Bervidové, které byly zaměřeny 

zejména na výuku českého jazyka, matematiky a anglického jazyka na prvním i druhém stupni. Na 

základě provedených hospitací byla distanční výuka rozebrána s ředitelem školy. 

Velice kladně byly hodnoceny všechny hodiny odučené na prvním stupni. Inspekce pozitivně 

hodnotila využívání různých forem a metod výuky a maximální využívání IT prostředků ve výuce. 

Stejným způsobem byla hodnocena výuka matematiky Mgr. Bábíčkové na druhém stupni. 

Drobné nedostatky byly zjištěny ve výuce českého a anglického jazyka (méně využíváno IT, 

převažovala spíše frontální výuka). Díky tomu byly hodiny hodnoceny spíše jako průměrné. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Celkový rozpočet školy - příjmy 32 039 148 Kč, z toho 24 041 408 Kč na platy zaměstnanců (KÚ 

PK), dále 5 914 000 Kč na provoz školy (MÚ Kaznějov), 2 083 740 Kč ostatní zdroje a hospodářská 

činnost. 

 

 

 

 

 

  



31 

 

11. Zapojení školy do projektů 

 
1) „Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji“ 

2)   „Škola pro udržitelný život“ - ŠUŽ  

3)   „MAP Kralovice“ 

4) „Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji“; OP VVV / ESF, SŠ Kralovice /KAP     

 Plzeňského kraje  

5)   „DIDAKTIKA – Člověk a příroda A“, registrační číslo   

 CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000665, projekt ZČU v Plzni 

      6)  „OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL“ 

 „MLÉKO DO ŠKOL“  

 

 

 

12. Rekonstrukce v areálu školy 

 
Ve školním roce 2020/2021 proběhlo několik rekonstrukcí, které byly hrazeny z finančních 

prostředků zřizovatele a částečně z investičního fondu školy. 

 

1. rekonstrukce šaten 2. stupně: 

byly odstraněny ocelové konstrukce 

šaten, začištěny stěny, vybourány 

příčky, provedena oprava dlažby na 

podlaze, výmalba a instalace nových 

šatních skříněk. Celkové náklady 

činily 478 928 Kč. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

2. rekonstrukce sociálního zařízení ŠD: kompletní rekonstrukce toalet školní družiny (nové WC, 

umyvadla, dlažba, výmalba). Zároveň bylo vybudováno WC pro vychovatelky ŠD. Celková cena 

526 725 Kč. 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 



33 

 

3. rekonstrukce kabinetů 2. stupně: výměna nábytku, podlahové krytiny, výmalba a nátěr radiátorů 

v kabinetech AJ a M. Výměna linolea a výmalba ředitelny. Celkové náklady 308 730 Kč 

 

     

 
        

 

14) Závěr a poděkování 

 
Výuka ve školním roce 2020/2021 proběhla z větší části distančním způsobem. I přes veškerou snahu 

všech učitelů, byly po návratu žáků k prezenční výuce znát rozdíly ve znalostech učiva, které 

předepisuje ŠVP. Ve školním roce 2021/2022 se budeme snažit tyto mezery co nejvíce eliminovat a 

doufat, že výuka již bude probíhat pouze prezenční formou. 

Chtěl bych tímto velice poděkovat všem pedagogickým pracovníkům za vstřícný přístup k žákům 

během distanční výuky, rodičům za výbornou spolupráci v průběhu celého školního roku. Zároveň 

děkuji všem provozním zaměstnancům, kteří trpělivě snášeli organizační změny výuky a svoji práci 

přizpůsobovali aktuálnímu dění na škole. 

Poděkování patří také zřizovateli MÚ Kaznějov, který i přes značné krácení svého rozpočtu stále 

školu maximálně finančně i materiálně podporuje a díky této podpoře mohou každým rokem probíhat 

stavební úpravy, které vedou pro zlepšení a zkvalitnění výuky a zázemí pro učitele. 

 

 

Výroční zprávu ZŠ Kaznějov za školní rok 2020/2021 vypracoval Mgr. Tomáš Korelus 

 

Školská rada schválila dne 13. 12. 2021 

 

V Kaznějově 13. 12. 2021 


